
   

                                            TVIRTINU: 

    Vilniaus lopšelio-darželio „Vieversys“  

                                                                                 Direktoriaus 2022 m. kovo 16 d.   

                                                         Įsakymu Nr. V-61 

 

             

VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS  „VIEVERSYS” 

RESPUBLIKINĖS SPORTO PRAMOGOS  

 „NORIU SPORTUOTI GAMTOJE“   

NUOSTATAI 

I. BENDROJI DALIS 

1. Respublikinio sporto kūrybinio projekto „Noriu sportuoti gamtoje“ nuostatai nustato 

tikslus, uždavinius, laiką, organizatorius, dalyvius, vykdymo sistemą ir dalyvių apdovanojimo 

tvarką. 

2. Idėjos autorė ir projekto koordinatorė Vilniaus lopšelio-darželio „Vieversys” fizinio ugdymo 

vyresnioji mokytoja Arūnė Anskaitienė.  

3. Kūrybinio projekto partneriai: Vilniaus ikimokyklinio ugdymo įstaigų metodinis būrelis 

„Neris“, Vilnius Football Academy.  

3.1. Rėmėjas – Vilniaus miesto savivaldybės Ikimokyklinio ugdymo skyrius.  

4. Projektas skirtas ,,Tarptautinei santarvės ir sporto dienai“ ir ,,Pasaulio sveikatos dienai“ 

paminėti. 

5. Gautos nuotraukos ir aprašymai  bus panaudotos virtualios knygos kūrimui ,,Noriu sportuoti 

gamtoje“.  

5. Projeko nuostatai skelbiami Vilniaus lopšelio-darželio „Vieversys” internetinėje svetainėje 

adresu www.vieversys.lt. 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

6.  Tikslas - Kurti aplinką ikimokyklinio ugdymo įstaigos lauke, kuri būtų pritaikyta fiziniam 

aktyvumui skatinti, padėtų bendruomenei sportuoti, aktyviai leisti laiką. Būtų naudojamos 

įvairios ugdymo formos bei priemonės, plečiamos galimybės užsiimti fizine veikla.  

7. Uždaviniai: 

7.1 Skatinti Lietuvos ikimokyklinio ugdymo  įstaigų bendruomenių fizinį aktyvumą. 

http://www.vieversys.lt/


7.2. Suteikti galimybę ugdytinių fantazijai ir kūrybiškumui skleistis, kuriant šalies 

ikimokyklinio ugdymo  įstaigų aplinkose, fizinio aktyvumo erdves (laikinas/ilgalaikes).  

7.3. Kelti pedagogų kvalifikaciją vaikų fizinio aktyvumo ugdymo srityje, parengti praktinę-

metodinę virtualią knygą ,,Noriu sportuoti gamtoje“.  

 

III SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

8. Lietuvos Respublikos ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus ugdytiniai, tėvai (globėjai, 

įtėviai), pedagogai. 

 

IV SKYRIUS 

DARBŲ ATLIKIMAS IR PATEIKIMAS 

 

9. Reikalavimai projekto darbams: 

        9.1 Kurti ir dalintis sporto priemonėmis lauke (ilgalaikės/laikinos).  

9.2 Priemonės turi atitikti ugdytinių fizinius gebėjimus. 

9.3 Sporto priemonėms pagaminti turi būti panaudotos  gamtoje randamos priemonės 

9.4  Formas, medžiagas, sporto elementus, trukmę dalyviai renkasi patys. Labai svarbu 

įtraukti vaikų idėjas, atsižvelgti į jų nuomonę.  

9.5 Savo pagamintas priemones būtina įamžinti: 1 nuotrauka gamybos procesas, 1 

nuotrauka rezultatas, sporto priemonės aprašymas. Aprašymas - ne daugiau 10 

sakinių. Aprašyme svarbu paminėti vaikų indėlį (priedas Nr.1). Nuotraukose, kuriose 

matosi vaikų veidai, vaikų veidai turi būti uždengti.  

V SKYRIUS 

 ORGANIZAVIMO TVARKA 

10. Vyksta 2022 m. balandžio 1d. – rugpjūčio 30 d. Iki rugsėjo 30 d. bus ruošiama praktinė-

metodinė virtuali knyga ,,Noriu sportuoti gamtoje“. 

11. Nuotraukos siunčiamos formatu JPG (JPEG), aprašymas „Word“ dokumentu (priedas 

Nr.1): rastine@vieversys.vilnius.lm.lt,  nurodant temą „Respublikinės sporto pramogos 

„Noriu sportuoti gamtoje“.  

12. Informacija apie projektą, nuotraukos, virtuali knyga bus viešinamos Vilniaus lopšelio-

darželio   „Vieversys“ internetinėje svetainėje www.vieversys.lt  

mailto:rastine@vieversys.vilnius.lm.lt
http://www.vieversys.lt/


13. Visiems projekto dalyviams elektroniniu paštu bus išsiųsti Vilniaus lopšelio-darželio 

„Vieversys“ padėkos raštai. Originaliausios idėjos apdovanotos papildomais prizais. 

Kiekvienas dalyvis gaus praktinę-metodinę virtualią knygą ,,Noriu sportuoti gamtoje“. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

         14. Darbų atsiuntimas organizatoriams laikomas autorių sutikimu su šiomis sąlygomis 

15. Informacija pasiteiravimui rastine@vieversys.vilnius.lm.lt. Tel.: (8-5) 277 0736, 

2770626.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Priedas Nr. 1 

 

DALYVIO ANKETA 

Įstaigos pavadinimas 
 

Pedagogų vardai, pavardės 
 

Vaikų amžius 
 

Priemonės aprašymas (ne 

daugiau 10 sakinių; parašyti kas 

pasiūlyta vaikų) 

 

Kiek prisegta nuotraukų 

(nuotraukų koliažas), formatas 

JPG (JPEG) 

 

Įstaigos el. paštas 

Pedagogo el. paštas  
 

Anketą kartu su nuotraukomis, iki rugpjūčio 31d.,  siųsti adresu rastine@vieversys.vilnius.lm.lt, 

nurodant temą „Respublikinis sporto kūrybinis projektas  „Noriu sportuoti gamtoje“.  

 

mailto:rastine@vieversys.vilnius.lm.lt

